
Wijziging van de Klachtenverordening Breda 2013 

Bekendmaking 

  

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 28 mei 2025 de wijziging van de Klachtenverordening Breda 2013 heeft vastgesteld. 

  

  

Inwerkingtreding 

  

De wijziging wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

  

Rechtsmiddelen 

  

Tegen het besluit tot wijziging van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

  

Wijziging van de Klachtenverordening Breda 2013 

  

  

De raad van de gemeente Breda; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 mei 2025 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

  

besluit: 

Artikel I 
De Klachtenverordening Breda 2013 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

In artikel 8 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

  

1. Het eerste lid komt te luiden: 

  

1. De commissie bestaat uit één voorzitter en tenminste twee leden die worden benoemd door 

de raad. De raad benoemt uit de leden de voorzitter van de commissie. 

2. Het tweede lid, komt te luiden: 

  

2. De benoeming geschiedt voor de periode van zes jaar op grond van artikel 81w van de Ge- 

meentewet. Alle leden kunnen direct na afloop van deze periode worden herbenoemd. 

B 

Artikel 10, eerste lid, komt te luiden: 

  

1. De leden van de commissie ontvangen een vergoeding van € 92,50 per uur (prijspeil 2024) voor 

de uitvoering van hun werkzaamheden en een tegemoetkoming in de kosten. Dit bedrag wordt 

jaarlijks geïndexeerd volgens CPI gemiddelde van het voorgaande jaar. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 28 mei 2025, 

, voorzitter 

, griffier 

Nr. 290902 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 290902 4 juli 2025 1 


